
 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR 02 DE 25/08/2017 AO EDITAL DISGP/IFAC Nº 04 DE 22 DE 

AGOSTO DE 2017 - REMOÇÃO INTERNA DOCENTE E TAE 

 

   A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no D.O.U nº. 71, seção 2, de 14/04/2016, com base 

no processo nº 23244.011890/2017-74, resolve: 

 
Art. 1º DIVULGAR a lista de inscrições deferidas do Edital 04 de 25/08/2017 – Remoção Interna de 

servidores TAE – DOCENTE. 

 

Art. 2º HOMOLOGAR as inscrições abaixo relacionadas para concorrer às vagas do Edital de 

Remoção 04 de 25/08/2017. 
 

 

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 

CARGO CANDIDATOS INSCRITOS UNIDADE 

 

Técnico de Tecnologia da 

Informação 

 

Não houveram inscritos. Cruzeiro do Sul 

Ronald da Costa Castro. 

Cristiano Conceição da Silva Santos. 

Xapuri 

Pedagogo Luciene de Almeida Barros Pinheiro. 

Maria do Socorro Alves de Macêdo. 

Marilândia Sabino de Oliveira. 

Eddie José Moreira da Silva. 

 

Baixada do Sol 

 
Assistente em Administração 

Amanda Thaís da Costa Bomfim. 

 

 

Cruzeiro do Sul 

Tradutor de Intérprete de 

Libras 

Não houveram inscritos. Cruzeiro do Sul 

 

 

 

Bibliotecário 

Não houveram inscritos. Cruzeiro do Sul 

Não houveram inscritos. Tarauacá 

Não houveram inscritos. Xapuri 

Assistente de Aluno Camila Nogueira Lopes. Sena Madureira 

  



 

 
 
 
 

 
 

                                                                                                     Rio Branco, 29 de agosto de 2017 

(original assinado) 

Tiago Araújo de Souza  

Presidente da Comissão  

Portaria IFAC nº 736 de 12/06/2017 

 

(original assinado) 

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

Reitora

 Não houveram inscritos. Tarauacá 

Andrei Christian Pereira Lima. Xapuri 

Auxiliar em Assuntos 

Educacionais 

Não houveram inscritos. Tarauacá 

Auxiliar de Biblioteca Não houveram inscritos. Xapuri 

DOCENTE 

CARGO CANDIDATOS INSCRITOS UNIDADE 

Espanhol Não houveram inscritos. Xapuri 

História Não houveram inscritos. Tarauacá 

Educação Física Não houveram inscritos. Tarauacá 

Química Givaldo Souza da Silva. Xapuri 

Sociologia Israel Pereira Dias de Souza. 

Antônio Fernando de Souza e Silva. 

Sena Madureira 



 

 


